
Elearri 
- Moderen af universet 

 
Elearritroen er en tro på Herskerinden af Blodet og Mørket. 
Elearri skabte nøglen til alt i verden: ambitionen, viljen og begæret.  
Disse tre principper er det vigtigste for en sand Elearri tilbeder. 
 
Bonden arbejder i marken for at skaffe brød på bordet. Hans vilje til at arbejde, 
hans ambition om en dag at opnå en større gård og hans begær efter at brødføde sin 
familie er nøglen til Bondens overlevelse.  
 
Uden disse tre principper ville Bondens ladhed overtage ham og han ville dovne 
dagen lang. Dermed ville han ikke skaffe brød, hverken til sig selv eller sin familie. 
Bonden ville måske endda blive grådig, og fejlagtigt blive opdaget i at stjæle fra en 
ambitiøs Fyrste som får Bondens hånd hugget af.  
 
Handelskvindens vilje til at købe og sælge, hendes ambition om en større forretning 
og hendes begær om en dag at blive Baronesse, driver hende frem og får hendes 
forretning til at køre.  
 
Viskvinden opnår sin visdom ved hele tiden at søge den, hendes vilje til at opsøge, 
hendes ambition om at opnå og hendes begær for at ophobe visdom er det der gør 
hende vis.  
 
Derfor er ambition, vilje og begær nøglen til alt. 
Uden disse principper opstår synder som dovenskab, ladhed og grådighed.  

 
 
 



Skabelsesberetningen 
 
Elearri var den første bevidsthed i Kosmos. En dag på et tidspunkt i tidernes 
morgen skabte Elearri nogle underguder: Tulon og Selene. Tulon, en lysene stjerne 
om dagen og Selene, en lysene stjerne om natten. De regerede sammen og levede 
fredfyldt. Elearri lærte Tulon og Selene om ambitionen, viljen og begæret.  
 
En dag blev Selene gravid med Tulons børn. Selene fødte to månesten. Selene tog 
sig af sine børn alt imens Tulon dovnede og var tilfreds. Det så Elearri og lænkede 
Tulon til stenene. Han skulle bære på dem i alt evighed.  
 
Mange år gik og til sidst blev Tulon grådig. Tulon gik imod Elearris ord og 
forrådte Elearri. 
 
Under ”Det Store Forræderi” hamrede Tulon sine to børn, de to månesten, 
sammen og ud kom der en gigantisk eksplosion af stjerner. Han kom fri af lænkerne 
og forrådte Elearri ved at skære Elearris højre pegefingers yderste led af. Hver 
bloddråbe af helligt Blod fra Elearri, der strømmede ud fra såret, størknede og blev 
til forskellige verdner.  
 
Elearri hævnede sig ved at fange Storforrædderen Tulon omkring verdenen, 
Otopia. Hver dag skulle Storforrædderen Tulon lyse over Otopia og om natten 
skulle Storforrædderen Tulon krybe ind i sit fængsel, Selene.  
 
Elearri kunne nu styre verdnerne som perler på en snor. 
 
Hun gav verdnerne ambitionen, viljen og begæret og lod livsvæsken flyde i alle 
levende væsner. Hun gav dem sine ord som er ufravigelige love i universet.  
Elearri skabte underguder til at regere forskellige verdner for sig.  
Nu sidder Elearri og regerer alene i det hellige Mørke.  
 
Efter døden ankommer man til det hellige Mørke og øjeblikkelig helgendom opnås. 


